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Inrätta Fritidsbanker i Rinkeby-Kista

Vi lever idag inte bara i ett klassamhälle, något vår stadsdel tar del av varje dag. Men vi lever 
även i en tid av överkonsumtion, samtidigt som jordens naturresurser är på upphällningen.

Att vi under den här pandemin fått ställa om och motionera, samt träffa varandra utomhus är 
något som dels varit jobbigt, men även öppnat upp för att testa friluftsliv och vinteridrott.

 Många barnfamiljer har idag inte råd att varje år köpa ett nytt sätt skridskor, skidor, 
fotbollskor etc till sina barn. Och de familjer som har råd kanske instämmer i det orimliga i att 
varje år investera i nytt för barn i växande ålder.

I många källare runt om i staden och förråd finns det små skatter i form av fritidsutrustning 
som sällan får se dagsljuset; skridskor som köptes in för den där utedagen för tre år sedan eller 
kanske de där skidorna som köptes till vinterresan 2004.

Ett system som fungerar på flera håll i Sverige är så kallade ”fritidsbanker”. Dessa fungerar 
som ett offentligt bibliotek för fritidsutrustning. Grunden är kommunal drift och 
donationer/gåvor från allmänheten. Medborgarna får en chans att dels förgylla varandras 
vardag, dels minska trösklarna till olika former av motion och friluftsliv. Modellen innebär att 
alla får låna utrustning, som ett bibliotek, allt är gratis och fokus på miljö. Den hjälper 
speciellt barnfamiljer, då växande barns utrustning kostar för mycket för många. Men även 
många vuxna i vår stadsdel som aldrig tidigare testat på exempelvis vintersporter, men kanske 
inte har ekonomi, eller för den delen vet om det är något de tycker är kul och värt att investera 
egna pengar i. 

En fritidsbank skulle även förslagsvis kunna utökas till att låna ut verktyg som används mer 
sällan i ett hushåll, så som slagborr, skruvdragare etc. Att varje hushåll idag ska ha allt detta 
är inte bara orimligt utifrån konsumtion och miljö skäl utan även ekonomiskt. 

Utifrån ovanstående frågar vi förvaltningen följande:

Mot ovanstående bakgrund föreslår vi att stadsdelsförvaltningen får i uppdrag att undersöka 
förutsättningarna för att starta en Fritidsbank i Rinkeby-Kista..
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